

## وضعیت کرونا در آذربایجان شرقی شکننده است



مدیر گروه پیشگیری و مقابله با بیماری‌های واگیردار مرکز بهداشت آذربایجان شرقی با اشاره به افزایش مسافرت‌ها و عادی‌انگاری مردم، گفت: وضعیت بیماری کووید ۱۹ در استان شکننده است.

دکتر سیمین خیاط زاده در گفت وگویی با بیان اینکه اگر چه در روزهای اخیر کاهش موارد ابتلا و بستری داریم، اظهار کرد: احتمال دارد این وضعیت در شهرستان‌های دیگر استان شکننده باشد زیرا این کاهش آهسته است و وقتی که کاهش ابتلا آهسته پیش برود، احتمال شکندگی وضع موجود حتمی است.

وی دلیل شکندگی وضع موجود را مسافرت‌های اخیر مردم به خصوص به شهرستان مهمان‌پذیری چون جلفا عنوان کرد و گفت: در تعطیلی‌های

### استاندار پیشین آذربایجان شرقی:

## تبریز در همه روزهای سخت، حماسه آفریده است



وی گفت: امیدوارم همان‌طور که رییس جمهور اکایتبه خود را شخصاً انتخاب می‌کند، روزی برسد که استاندار هم بتواند مدیران دستگاه‌های اجرایی را انتخاب کند و اختیارات استانداران افزایش یابد. وی، صدور حکم استانداران از سوی رییس جمهوری را اتفاقی ارزشمند دانست و گفت: استانداران از نظر سازمانی زیرمجموعه وزارت کشور هستند، اما همه دستگاه‌ها باید با استانداران به عنوان نماینده عالی دولت هماهنگ باشند.

پورمحمدی اظهار کرد: علت طولانی شدن پروژه‌های بزرگ استان

استاندار پیشین آذربایجان شرقی گفت: تبریز در همه روزهای سخت کشور، حماسه آفریده، آذربایجان، جان ایران و ایران، جان آذربایجان است و ایران‌وطنی‌تر از مردم آذربایجان وجود ندارد. محمدرضا پورمحمدی در مراسم تکریم و معارفه استاندار قبلی و جدید آذربایجان شرقی، از همراهی مردم استان با مسوولان اجرایی قدردانی کرد و گفت: برای بسیاری از مشکلات اقتصادی مردم نتوانسیم چاره‌اندیشی کنیم، اما این مردم با نجابت خود همواره در روزهای سخت پشتیبان ما بودند و من دست آنها را می‌بوسم.

وی همچنین از همکاری و همدلی خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران، روحانیون و نمایندگان مجلس خیرگان و مجلس شورای اسلامی، نهادهای نظامی و امنیتی، دستگاه‌های اجرایی، فعالان بخش خصوصی، صنعت‌گران و تولیدکنندگان، نخبگان و هنرمندان، اصناف و کسبه، خبرنگاران و اهالی رسانه و اقشار مختلف جامعه قدردانی کرد و گفت: خدا را شهاد می‌گیرم که هر تصمیمی گرفتمی بر اساس قانون و اخلاق بوده و اگر قصوری صورت گرفته از همه عذرخواهی و طلب حلیت می‌کنم.

پورمحمدی از نقش نماینده ولی فقیه در استان به عنوان پشتوانه معنوی مدیران اجرایی نیز قدردانی کرد و با آرزوی موفقیت برای استاندار جدید، گفت: آقای خرم انسانی دلسوز، شیفته خدمت و عاشق ولایت است و بنده برای هر نوع همکاری در خدمت ایشان هستم.

## رکورد حفظ اعداد در یک دقیقه توسط جوان تبریزی شکسته شد

یک دقیقه پاک شود.

«شمن‌زباری» ادامه داد: این رکورد با سه دوربین مختلف از زوایای گوناگون و همچنین دو عدد تلفن همراه ضبط گردید؛ یکی از دوربین‌ها روی اعداد و یک دوربین روی چهره «حسن‌زاده» متمرکز شده بود که نشان دهد هیچ هدفون یا گوشی استفاده نمی‌شود و حسن‌زاده موفق شد بعد از یک دقیقه دین اعداد و بازگویی آنها به زبان انگلیسی رکورد جهانی حافظه را به نام خود ثبت کند.

وی ضمن تبریک بابت ثبت این رکورد به نام «محمدرضا حسن‌زاده» افزود: تمام مستندات انجام این رکورد با جزئیات آن به گینس ارسال شده و به زودی در کتاب رکوردهای گینس ثبت می‌شود. وی اظهار داشت: مراحل کار به این شکل است که بعد از ذکر اعداد توسط «حسن‌زاده» داوران حاضر در جلسه از رقم و اعداد نوشته شده عکس می‌گیرند و سپس ویدئو چک شده و اعداد نوشته شده دوباره با اعداد سایت «ندومایز» مقایسه و سپس تایید می‌شود. «حکیمه غفوری»، رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر تبریز هم در این مراسم ضمن عرض تبریک و تهنیت میلاد حضرت رسول اکرم (ص) و امام جعفر صادق (ع) گفت: جوانان عزیز ما این رشد و بالندگی را هدیه و موهبتی از سوی خداوند بداندن زیرا خداوند به انسان توانایی متعددی بخشیده است و هر یک از انسان‌ها توانایی‌های جداگانه‌ای دارند.

«حسن‌زاده» نیز بعد از انجام رکورد در مورد احساس خود از این موفقیت گفت: الان احساس خوشحالی بسیار زیادی دارم ولی قبل از رکورد زدن خیلی استرس داشتم؛ حتی چند شب متوالی در اثر استرس از خواب بیدار می‌شدم چون رکورد سختی بود. وی ادامه داد: برای انجام این رکورد چهار سال بر روی تکنیک‌های حافظه کار کرده و هر روز تمرین کرده بودم؛ البته باید بگویم قبل از آن روی استرس‌های خودم کار کردم چون شدت استرس در جمع برای رکورد خیلی زیاد است.

## ماه فرو ماند از جمال محمد



دنیای با عظمت را برشمارا و در حالی که فرد از این امر عاجز ماند به او گفتند: «این دنیا و نعماتش در قران کریم کم و قلیل شمرده شده، پس چگونه حضرت محمد(ص) را که در نزد خداوند با عظمت و گسترده یاد شده‌اند را می‌توانم توصیف کنم؟»

راز محبوبیت رسول اکرم (ص) در بین جهانیان به ویژه مسلمانان، عشق و ایمان به خداوند و عمل صالح است؛ پیامبر با ویژگی های رفتاری به مکارم الاخلاق در بین مردم شهرت یافت، آن چه در قرآن راجع به پاکي، صداقت و اخلاق مطرح شده، آینه تمام نمای آن را در سلوک،

### اخبار شهرستان

اخیر افراد بیشتری به جلفا مسافرت کرده‌اند که این یکی از عوامل قرمز شدن وضعیت شهرستان شده است؛ همچنین در شهرستان مرند به دلیل استقبال کم شهروندان از واکسیناسیون احتمال قرمز شدن شهرستان وجود دارد.

وی میانگین واکسیناسیون دانش‌آموزان ۱۲ تا ۱۷ سال را ۷۰ درصد اعلام کرد و افزود: تاکنون ۶۵ درصد جمعیت بالای ۱۲ سال استان دز اول و ۴۱ درصد دز دوم واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند.

دکتر «خیاط زاده» با تاکید بر مراجعه به موقع افراد برای واکسیناسیون، خاطرنشان کرد: با مراجعه به موقع مردم شکاف بین دز اول و دوم به حداقل می‌رسد تا شاهد کاهش موارد ابتلا و بستری باشیم.

این است که همه این پروژه‌ها و ۸۵ درصد از بودجه استان در اختیار وزارتخانه‌هاست و اختیارات کافی برای استان‌ها وجود ندارد.

وی با بیان اینکه دوران پرفراز و نشیبی در استانداری داشتیم، افزود: تأمین امنیت و برگزاری انتخابات دو وظیفه اصلی استانداری است و در بدیه امور، استانداری وظیفه نظارت و هماهنگی دستگاه‌ها را بر عهده دارد.

وی ادامه داد: آذربایجان شرقی اکنون یکی از امن‌ترین استان‌های کشور است و انتخابات اخیر هم یکی از سالم‌ترین انتخابات‌ها بود که با همکاری همه ی‌ش‌ها این موفقیت‌ها به دست آمده است.

پورمحمدی با اشاره به تدوین سند آمایش و سند تدبیر توسعه و راه‌اندازی مجمع مشورتی استان برای همکاری همه افراد و نهادهای مؤثر در توسعه و پیشرفت استان، گفت: کارهایی که در این مدت انجام شده، در قالب گزارش‌های تقدیم شده و کارهای باقی‌مانده را هم برای پیگیری به استاندار جدید اعلام کرده‌ام.

وی، افزایش ۵۰ درصدی صادرات، بازگشت ۲۰۰ واحد تولیدی به چرخه تولید و کاهش نرخ بیکاری استان به ۷.۴ درصد را از دستاوردهای چند سال اخیر عنوان کرد و گفت: در حوزه زیرساخت‌ها هم کارهای زیادی شده است که افتتاح ۴ سد، احداث راه‌آهن میانه- تبریز بعد از ۱۸ سال، ساخت ۲ نیروگاه و امضای قرارداد اجرای طرح‌های معدنی مس و نفلین‌سینیت از جمله این کارهاست.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی تبریز:

### عبور از پیک ششم کرونا به تلاش جمعی و آگاه‌سازی نیاز دارد



سرپرست دانشگاه علوم پزشکی تبریز اعلام کرد: برای جلوگیری از ورود به پیک ششم کرونا تلاش جمعی و آگاه‌سازی رسانه‌ای نیاز است.

دکتر بهمن نقی‌پور در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: مردم با واکسیناسیون و رعایت پروتکل‌های بهداشتی، و رسانه‌ها با آگاه‌سازی جامعه به عنوان بال‌های کادر درمان در زمینه اطلاع‌رسانی می‌توانند آگاهی مردم را نسبت به فواید واکسن بالا ببرند.

وی افزود: بر این اساس ستاد کرونای دانشگاه اخیراً تشکیل جلسه داد و برای افزایش سرعت واکسیناسیون تمهیداتی در این جلسه در نظر گرفته شد که با کمک خود مردم، تلاش مسوولان و همیاری رسانه‌ها، اهداف سرعت بخشی به واکسیناسیون را محقق بخشیم.

دکتر نقی‌پور ادامه داد: تاکنون ۷۸ درصد جمعیت بالای ۱۲سال آذربایجان شرقی واکسینه شده‌اند اما آمار کل جمعیت واکسینه شده استان حدود ۶۴ درصد است که از این بابت رتبه‌های بالای کشور را حایز هستیم.

وی با هشدار به اینکه از هفته جاری ۲ شهرستان آذربایجان‌شرقی در وضع قرمز کرونایی قرار گرفت، گفت: قرمز شدن وضعیت کرونا در شهرستان‌های جلفا و مرند زنگ خطر اوج‌گیری دوباره پیک پنجم و ورود به پیک ششم را به صدا درآورد.

وی تاکید کرد: جلفا به علت تورستی بودن و سفرهای زیاد به این شهرستان، مستعد وضع قرمز کرونایی است و باید از هموطنان خواهش کنیم تا از سفر به این شهرستان پرهیز کنند.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی تبریز همچنین ادامه داد: میزان استفاده از ماسک در آذربایجان شرقی کاهش یافته که این کاهش در شهرستان‌های جلفا و مرند بیشتر گزارش شده است.

دکتر نقی‌پور خستگی مردم در استفاده از ماسک، عادی‌انگاری و استفاده نکردن از ماسک به علت

### خبر

### تقدیر آبنمای استان اصفهان از رابطان روابط عمومی آموزش و پرور و کانون پرورشی فکری کودکان و نوجوانان



در مراسمی از ۹۵ نفر از معاونان، مدیران و رابطان روابط عمومی آموزش و پرورش و کانون پرورشی فکری کودکان و نوجوانان اصفهان که در اجرای برنامه های آموزشی و فرهنگ سازی مصرف همکاران و نوجوانان اصفهان که در اجرای برنامه های همکاری با آموزش و کانون پرورش و نوجوانان اصفهان که با آبنمای استان اصفهان همکاری دارند، تجلیل شد.

این تقدیر در حاشیه نشست هم اندیشی

مدیران و روابط عمومی های شرکت آب و فاضلاب، اداره کل آموزش و پرورش و کانون پرورشی فکری کودکان و نوجوانان استان اصفهان که با محوریت اجرای برنامه های فرهنگی و آموزشی مدیریت مصرف آب برگزار شد صورت گرفت.

معاون خدمات مشترکین و درآمد آبنمای استان اصفهان در این نشست به اقدامات فرهنگی، فنی، قانونی و تعرفه ای آبنمای استان اصفهان در مدیریت مصرف آب اشاره کرد و گفت: همکاری با آموزش و پرورش و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، بخشی از اقدامات فرهنگی است که با هدف آموزش نونهالان و نوجوانان برنامه ریزی شده است.

محسن صالح افزود: شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان از همه فعالان فرهنگی و نهادهای برای فرهنگ سازی و تغییر رفتار مصرف آب، در خواست همکاری و تعامل دارد. در ادامه این جلسه معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش استان اصفهان گفت: باید در تمام پایه های آموزشی، نگرش مصرف آب در بین دانش آموزان تصحیح شود و در این راه بهتر است از فضای فناورانه و ظرفیت فضای مجازی بهره مند شد. لیلا سادات ابطیحی ادامه داد: باید در فضایی مملو از شادی و نشاط، دانش آموزان را نسبت به مصرف بهینه آب ترغیب کرد. وی گفت: آموزش مصرف بهینه آب باید ساختارگرایانه باشد تا کودکان و نوجوانان بتوانند آن چه را که مشاهده می کنند به عنوان یک درس بیاموزند. مدیرکل کانون پرورشی فکری کودکان و نوجوانان استان اصفهان نیز گفت: کودکان و نوجوانان بهترین رسانه برای انتقال مفاهیم مصرف بهینه آب به دیگر قشرهای جامعه هستند و این امر مستلزم آموزش صحیح مصرف آب به آن هاست. سرین باباپور افزود: در سال های اخیر، همکاری و تعامل سازنده میان آبفا و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان باعث ترویج فرهنگ صحیح آب در بین کودکان و نوجوانان شده است. وی افزود: کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان اصفهان با بهره مندی از ظرفیت هنری و علمی که در اختیار دارد آماده همکاری بیشتر با آبفا در زمینه ترویج فرهنگ صحیح آب در جامعه است.

#### در دومین جلسه شورای حفاظت و کارگروه سازگاری باکم آبی استان عنوان شد:

### گذر از خشکسالی

### با مدیریت مصرف و تغییر الگوی کشت

ساری- ریسیی به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای مازندران ، در این جلسه که با دستور کار بررسی عملکرد دستگاه های اجرایی در سال آبی گذشته و تبیین برنامه برای سال آبی پیش رو تشکیل گردید، دکتر یخکشی مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مازندران با شایسته دانستن اقدامات صورت گرفته توسط دستگاه های اجرایی گفت: با توجه به پیش بینی ها، سال آبی پیش رو نیز همانند سال آبی ۱۳۹۹-۱۴۰۰ بارش ها از میانگین سالانه پایین تر خواهد بود.

وی افزود : یکی از عوامل مهم در عبور موفق از سال آبی گذشته سدهای استان بوده که از سال آبی ۹۸-۹۹ با مناسی را ذخیره داشت. دبیر کارگروه سازگاری با کم آبی استان خاطر نشان کرد ، در حال حاضر وضعیت سدها در وضعیت نرمال قرار نداشته و از این حیث نیز ذخیره مناسی برای سال آبی پیش رو نداریم و این وضعیت در حوزه تجن سخت تر خواهد بود و باید با تغییر الگوی کشت، صرفه جویی و استفاده از گیاهان کم آب طلب از خسارتهای احتمالی جلوگیری نماییم. در ادامه دکتر رازجویان معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری مازندران ، این کارگروه را برای گذر از خشکسالی پیش رو مهم دانست و گفت: ذخیره سازی آب های سطحی در مازندران نسبت به ظرفیت آن در حد مطلوب قرار ندارد که باید این ضعف در استان را با احداث سدهای مناسب تقویت نماییم. رازجویان اضافه کرد : عامل مهم دیگر برای ذخیره نمودن آب های سطحی آبیندان ها هستند که باید با لایروبی آنها امکان ذخیره آب را افزایش دهیم.

#### رئیس اداره بازرگانی و سرمایه گذاری راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران خبر داد:

### احداث دو دستگاه پل عابر پیاده در محورهای مازندران

رئیس اداره بازرگانی و سرمایه گذاری راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران گفت: به منظور تأمین ایمنی بیشتر عبور و مرور عابرین پیاده دو دستگاه پل عابر پیاده در محورهای استان در حال احداث می باشد.

ساری- ریسیی به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران، صادق حسین زاده ضمن بیان این خبرافزود : لزوم تأمین عبور و مرور عابرین پیاده بالاخص دانش آموزان مدرسه ابتدایی و دوطرفه بودن جاده در منطقه رستمکلا در محور قانمشهر – جویبار و همچنین به علت حجم تردد بالا و تأمین ایمنی عابرین پیاده در منطقه شمع جاران واقع در کمربند نیوشهر – چالوس، احداث و نصب پل عابر پیاده در این مناطق را ضرورت بخشیده است؛ در نتیجه به منظور کاهش حوادث و تصادفات و جلوگیری از مرگ و میر عابرین حاشیه جاده های این مناطق ، دو دستگاه پل عابر پیاده پس از طی ماه ها تلاش و پیگیری اداره بازرگانی و سرمایه گذاری جهت رفع معارض نصب پل ها و با بهره گیری از توان بخش خصوصی در محورهای ارتباطی مذکور در حال احداث می باشد.

### کشف ۲ جسد در یک خودروی سوخته در اطراف گرگان

گرگان- جانشین انتظامی گرگان از کشف دو جسد در یک خودروی سوخته در اطراف این شهر خبرداد.سرهنگ علی تجری در پی تماس مردمی با پلیس ۱۱۰، وقوع حریق خودرو در اطراف روستای «قلعه محمود» گرگان به پلیس گزارش شد.وی ادامه داد: بلافاصله ماموران انتظامی به محل اعزام که مشاهده شد دو جسد هم در خودرو دچار آتش‌سوزی شده وجود دارد.جانشین انتظامی گرگان بیان کرد: با اعلام موضوع به مرجع قضایی، تحقیقات پلیس در خصوص این حادثه از سوی کارشناسان آغاز شده است.

تجری گفت: با توجه به اینکه برای مشخص شدن ابعاد حادثه نیازمند بررسی‌های بیشتر هستیم، موضوع پس از تکمیل شدن تحقیقات اطلاع‌رسانی خواهد شد

### پروازهای مسیر تبریز – آنکارا برقرار می‌شود

مدیرکل فرودگاه‌های آذربایجان‌شرقی گفت: پروازهای مسیر تبریز – آنکارا از ۹ آبان از فرودگاه بین‌المللی شهید مدنی برقرار می‌شود. رامین آذری، در گفت و گو با خبرنگاران افزود: پرواز تبریز – آنکارا توسط شرکت هواپیمایی ترکیش انجام می‌شود و طبق برنامه اعلام شده روزهای یکشنبه هر هفته ساعت ۱۵:۰۵ وارد فرودگاه تبریز شده و ساعت ۱۶ تبریز را به مقصد آنکارا ترک می‌کند. وی با اشاره به پروازهای مسافر آستانبول، ازبیر و ایران از فرودگاه بین المللی در تبریز، اعلام کرد: با برقراری پرواز تبریز – آنکارا، تعداد مسیرهای بین المللی فرودگاه تبریز به چهار مسیر افزایش می‌یابد.

آذری، خاطر نشان کرد: مسیر تبریز –استانبول در نیمه نخست سالجاری عنوان پردرددترین مسیر بین‌المللی شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران را به خود اختصاص داده است. فرودگاه بین المللی شهید مدنی تبریز در شمالغرب شهرستان تبریز و در سال ۱۳۳۹ با ماموریت ارائه خدمات فرودگاهی ، ناوبری و هوانوردی جهت پذیرش پروازهای داخلی و بین المللی به منظور حمل و نقل مسافر و بار طراحی و احداث شده است و بصورت OPEN SKY و ۲۴ ساعته عملیاتی بوده و به دلیل واقع شدن در مرز و کبردهای هوایی بین المللی در ارائه خدمات ناوبری ، رادار و هوانوردی به پروازهای داخلی و بین المللی به خصوص پروازهای عبوری بین المللی (OVER FLY) بیشتر از مبداء و کشورهای عضو اتحادیه اروپا به مقصد کشورهای آسیایی جنوب شرقی و آسیای میانه و بالعکس انجام می‌شود.

گفتار و اخلاق رسول الله (ص) می توان مشاهده کرد.

درو خداوند بر تو باد، آن گاه که مکه، آکنده از عطر نجوای نمازت، دل از آسمان ربود.

درو خداوند بسر تو ی‌اد، آن گاه که زبان به حمد و یگانگی خداوند گشودی و عطر توحید، کوجه های مکه را فراگرفت.

درو خداوند بر تو ی‌اد، آن گاه که زخم بی شمارت، عشق را به تماشا فرا خواند و عاشقانگی از افسانه به حقیقت پیوست.

درو خداوند بسر تو ی‌اد، آن گاه که غربت، به قصد قربت برگزیدی و برکت وجودت، تاریخ را به مبدائی از نور، راهنما شد.

درو خدا بر تو باد، آن گاه که رنج و گرفتاری مردم به شدت موجب رنج و گرفتاری ات می‌شد.

ماه فرو ماند از جمال محمد

سرو نمایی به اعتدال محمد

قدر فلک را کمال و منزلتی نیست

در نظر قدر با کمال محمد

آدم و نوح و خلیل و موسی و عیسی آمده مجموع در ظلال محمد
سوره ای اگر عاشقی کنی که جوانی عشق محمد بس است و آل محمد
میلاد با سعادت پیامبر اعظم، ختم نبوت، رحمت اللعالمین، حضرت محمد مصطفی ( ص ) و فرزند بزرگوارشان امام جعفر صادق بر همه دوستداران آن عزیزان مبارک باد.